
 

1 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 187 – DOE – 02/10/19 - seção 1 – p. 40 
 

 

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE 
 

Extrato de Contrato 
 

Termo de Retirratificação ao Contrato de Gestão 06/19 
Processo 2064465/2018 
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde 
Contratada: Serviço Social da Construção Civil do Estado de São Paulo - Seconci-SP 
CNPJ: 61.687.356/0001-30 
Objeto: Redução de recursos financeiros de Custeio por descumprimento de meta Indicador Qualidade (Melhoria 
Contínua em Obstetrícia) do Contrato de Gestão referente ao 2º Trimestre/2019 do Conjunto Hospitalar de Sorocaba. 
Será descontada a importância de R$ 213.750,00 dos recursos financeiros de Custeio em parcela única no mês de 
outubro do presente exercício e que onerará a: 
UGE 090192 
Atividade: 10 302 0930 4852 0000 
Natureza da Despesa 33 90 39 
Fonte de Recursos: Fundo Estadual de Saúde - Lei 141/12 
Data de Assinatura: 01-10-2019 
Vigência: 31-12-2019. 

Extrato de Contrato 
 

Termo de Retirratificação ao Contrato de Gestão 04/19 
Processo 2079166/2018 
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde 
Contratada: SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina 
CNPJ: 61.699.567/0001-92 
DO Objeto: Redução de recursos financeiros de Custeio por descumprimento de meta Indicador de Produção 
(Urgência/ Emergência e Ambulatório Especialidades não Médicas) do Contrato de Gestão referente ao 1º 
Semestre/2019 do HOSPITAL REGIONAL DE SOROCABA “DR. ADIB DOMINGOS JATENE. 
Será descontada a importância de R$ 1.080.000,00 dos recursos financeiros de Custeio em parcela única no mês de 
outubro do presente exercício e que onerará a: 
UGE 090192 
Atividade: 10 302 0930 4852 0000 
Natureza da Despesa 33 90 39 
Fonte de Recursos: Fundo Estadual de Saúde - Lei 141/12 
Data de Assinatura: 01-10-2019 
Vigência: 31-12-2019. 

 
Extrato de Contrato 

 
Termo de Retirratificação ao Contrato de Gestão 04/19 
Processo 2079193/2018 
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde 
Contratada: Instituto Sócrates Guanaes - ISG 
CNPJ: 03.969.808/0001-70 
DO Objeto: Redução de recursos financeiros de Custeio por descumprimento de meta Indicador de Produção (Saídas 
Hospitalares em Clínica Médica, Obstétrica, Pediátrica, Psiquiátrica e Hospital Dia/Cirurgia Ambulatorial) do Contrato 
de Gestão referente ao 1º Semestre/2019 do HOSPITAL REGIONAL DE REGISTRO. 
Será descontada a importância de R$ 1.112.976,53 dos recursos financeiros de Custeio em parcela única no mês de 
outubro do presente exercício e que onerará a:  
UGE 090192 
Atividade: 10 302 0930 4852 0000 
Natureza da Despesa 33 90 39 



 

2 

Fonte de Recursos: Fundo Estadual de Saúde - Lei 141/12 
Data de Assinatura: 01-10-2019 
Vigência: 31-12-2019 

 


